
 

 

	

 

INDICATEURS D’ACTIVITÉ TRIMESTRIELS 

 
SOCIETE ATELIER DU MEUBLE intérieurs 

Siege Social : Zone industrielle-Sidi Daoud - La Marsa- Tunis –Tunisie 

 
La Société Atelier du Meuble intérieurs publie ci-dessous ses indicateurs d’activité relatifs au                    
4ème trimestre 2025. 

 

En milliers dinars 4ème Trimestre (*) Cumul au 31/12  

Désignations 2025 2024 Var en %
2025 
(*) 

2024 
(**) 

Var en %

Revenus consolidés Groupe 7 123 7 624 -7% 27 308 29 225 -7%

Revenus SAM  6 838 7 470 -8% 23 161 25 282 -8%
Local SAM 6 592 7 018 -6% 22 360 23 400 -4%
Export SAM 201 256 -21% 647 1 497 -57%
Assimilé à l’export SAM 45 196 -77% 154 385 -60%

Production (en valeur) 6 521 7 534 -13% 23 251 25 782 -10%

Investissement corporel et incorporel    727 1 008 -28%

Structure de l'endettement    983 769 28%
Endettement à Long & Moyen Terme    194 494 -61%
Emprunts à moins d'un an  389 275 41%
Découvert & autres crédits CT    400 0  

     (*) Chiffres non audités. 
     (**) Chiffres définitifs et audités. 

 
Revue opérationnelle :  

L’exercice 2025 s’est clôturé avec un chiffre d’affaires local de 22,4 millions de dinars enregistrant ainsi une 
baisse de 4% par rapport à 2024.  
Les revenus de SAM s’élèvent à 23,2 millions de dinars à la fin de l’exercice. La régression de 8% par rapport à 
2024 a impacté le consolidé du groupe qui s’est établi à 27,3 millions de dinars (-7% par rapport à 2024). 
  
La baisse du chiffre d’affaires à l’export en 2025 est expliquée principalement par un marché exceptionnel 
réalisé en Libye (54.3% du chiffre d’affaires export de 2024). 
 
Le management demeure confiant pour une reprise en 2026 vu que le carnet des bons de commande dépasse les 
7 millions de dinars. 
 
 

 

 

 

 

AVIS DES SOCIÉTÉS 



Investissement :  

L’investissement cumulé au 31 décembre 2025 a connu une diminution de 28% par rapport à la même période 
de 2024. 

Endettement : 

L’endettement a enregistré une hausse de 28% pour s’établir à 983 KTND fin 2025. Le recours à des crédits à 
court terme a pour objectif le financement de stock afin de respecter les engagements des marchés à livrer 
courant le premier semestre de 2026. 

 


